
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2019 - PE

62/2019

62/2019

21/03/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.     (9759)

1 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão A
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 8,00  0,0000 737,50    5.900,00

3 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão C
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 4,00  0,0000 750,00    3.000,00

4 Luminária LED com potência nominal máxima de 80W - Padrão D
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 6,00  0,0000 533,33    3.199,98

5 Luminária LED com potência nominal máxima de 100W - Padrão E
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 12,00  0,0000 550,00    6.600,00

6 Luminária LED com potência nominal máxima de 80W - Padrão F
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 8,00  0,0000 525,00    4.200,00

7 Luminária LED com potência nominal máxima de 100W - Padrão G
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 12,00  0,0000 550,00    6.600,00

8 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão H
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 16,00  0,0000 781,25    12.500,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

62/2019
30/2019-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
30/04/2019
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, 
contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, para fornecimento de LUMINÁRIAS PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA que utilizam a tecnologia de funcionamento da sua fonte luminosa à LIGHT 
EMITTING DIODE (LED), assim como seus respectivos sistemas eletrônicos de controle, visando à 
aplicação iluminação pública em vias urbanas do Município de Santo Augusto-RS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   30   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  30/2019 - PE

62/2019

62/2019

21/03/2019

Folha:  2/2

D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.     (9759)

9 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão I
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 200,00  0,0000 745,00    149.000,00

10 Luminária LED com potência nominal máxima de 100W - Padrão J
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 150,00  0,0000 556,66    83.499,00

11 Luminária LED com potência nominal máxima de 80W - Padrão K
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 10,00  0,0000 560,00    5.600,00

12 Luminária LED com potência nominal máxima de 120W - Padrão l
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 10,00  0,0000 675,00    6.750,00

14 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão N
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 8,00  0,0000 812,50    6.500,00

15 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão O
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 3,00  0,0000 933,33    2.799,99

16 Luminária LED com potência nominal máxima de 120W - Padrão P
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 4,00  0,0000 675,00    2.700,00

17 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão Q
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 7,00  0,0000 771,42    5.399,94

18 Luminária LED com potência nominal máxima de 150W - Padrão R
conforme Critérios e Exigências Técnicas Mínimas - Anexo I -
Marca: DEMAPE/URBANALED SEL

UN 4,00  0,0000 750,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 307.248,91

Total Geral: 307.248,91

Santo Augusto,   30   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


